
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL Nº 092/2022 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e na autorização exarada no Parecer Jurídico nº 009/2022, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40 HORAS, 

determinado no item 11.3.1 do Edital 077/2022 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado 

no prédio central da Prefeitura Municipal, conforme item 12 do Edital 077/2022 

– PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 

 

Almirante Tamandaré, 16 de maio de 2022. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

40 HORAS – PSS/SMRH 2021 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS NASC. RG 

1º NEILA CAMARA PUREZA 91 12/01/1978 263.190 

2º REGINALDO DA SILVA 90 08/03/1983 9.301.064-7 

3º AGATHA FRANÇA DE SOUZA 90 28/02/1986 9.113.305-9 

4º TIEILA TEIXEIRA COSTA 90 22/01/1990 11.131.089-0 

5º ALDINISE ELOITA DO NASCIMENTO 87 06/10/1968 4.433.185-3 

6º ROSANA ALVES DOS SANTOS LARA 87 18/01/1971 7.245.910-5 

7º SONIA REGINA FIORESE 87 07/11/1973 5.944.640-1 

8º MARILI DOS SANTOS DE MIRANDA 87 14/11/1976 8.111.330-0 

9º SUELEN REGINA DE OLIVEIRA LOURENÇO 87 28/06/1994 10.383.222-5 

10º ELIANE DE FATIMA ROSA BOUTIN 84 08/03/1977 6.390.934-3 

11º BRIGIDA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 84 09/12/1982 14.778.237-3 

12º ALINE DA SILVA 84 25/06/1990 9.934.741-4 

13º BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA 84 28/10/1992 10.283.838-6 

14º ALANA DE FATIMA DA SILVA 84 21/06/1996 13.482.524-3 

15º MARILSA DOS SANTOS ZUSE 81 21/05/1973 13.472.733-0 

16º CRISTIANE REGINA ALVES 81 10/06/1975 5.029.542-7 

17º JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA 81 18/11/1977 6.774.390-3 

18º CRISTIANE PATRICIA CAVALI 81 07/01/1989 8.789.270-0 

19º THAIARA ISLEY DA SILVA CORDEIRA 81 13/05/1989 9.737.155-5 

20º PAMELA RIBEIRO 81 19/01/1990 14.131.450-5 

21º ANA FRANCIELE CAVALI PESSOA 81 11/11/1993 12.340.934-5 

22º CAROLINE STIVAL TULIO 81 22/06/1994 10.453.762-6 

23º LOURDES JESUS DE LARA CARVALHO 75 09/04/1964 4.085.235-2 

24º 
MARIA ROZIANE DO NASCIMENTO 
MORAES 75 12/12/1967 15.725.582-7 

25º ELIANE APARECIDA DA SILVA CANANI 80 14/02/1969 5.639.057-0 

26º DALVA DALAZUANA FAGUNDES 75 22/04/1971 5.018.110-3 

27º MARISETE FATIMA ZOLET 75 07/08/1971 6.299.939-0 

28º MARLI DO ROCIO KLEINA BOROSCH 75 18/11/1972 5.674.285-9 

29º NEUSELI SALUSTIANA FARIA 75 31/07/1975 6.349.437-2 

30º GRASIELE BARBOSA DE SÁ RODRIGUES 75 19/04/1983 9.315.923-3 

31º MILENI GOMES DE QUEIROZ 75 20/05/1983 8.604.776-4 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

32º GLAUCIA REGINA BUENO 75 15/10/1987 8.590.882-0 

33º JANAINA DA SILVA DE ANDRADE 75 22/11/1989 10.260.176-9 

34º 
ELAINE DA SILVA MATEUS VALENTE DA 
COSTA 75 25/07/1990 10.785.620-0 

35º GABRIELA PATRICIA NENNING 75 03/12/1997 12.571.556-7 

36º ANA CRISTINA DE CRISTO 74,6 16/04/1982 7.993.308-2 

37º VALDIRENE UHDRE 73,8 29/03/1968 4.862.646-7 

38º SILVIA LETICIA CORREIA 72,6 05/12/1974 5.604.787-5 

39º 
CLAUDIA FRANCIELE DE OLIVEIRA 
MARTINS 70,2 16/10/1987 8.884.354-1 

40º 
MARIA APARECIDA DIAS FERRAZ 
DOMINGUES 69 02/10/1960 3.167.619-3 

41º MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES LIMA 69 25/12/1966 14.523.823-4 

42º ELAINE CRISTINA TOLEDO CRUZ 69 15/12/1971 5.391.433-0 

43º MARTA COUTINHO DOS SANTOS FARIA 69 17/09/1973 7.704.232-6 

44º SUELEM DOS SANTOS 69 19/06/1989 10.194.430-1 

45º EDINA APARECIDA LUNA DE SOUZA 68 21/09/1976 6.760.294-3 

46º JACQUELINE FERREIRA 68 07/04/1983 8.187.525-1 

47º ALAIR FONSECA MORAES 66,6 02/10/1973 6.037.796-0 

48º MARIA DO CARMO SANTOS DE OLIVEIRA 66 06/09/1972 5.177.461-2 

49º ANA LUCIA MARQUES DE SOUZA 66 24/01/1973 15.726.799-0 

50º IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA 66 14/06/1978 14.938.700-5 

51º BIANCA SOARES OLIVEIRA 66 31/01/1989 9.956.163-7 

52º EMANUELE DIAS DA ROSA 66 27/09/1990 10.525.787-2 

53º MARILEIA RODRIGUES DE SOUZA 66 24/11/1990 10.813.857-2 

54º SAMARA REGINA SILVA GOUVEIA 66 27/09/1995 12.845.126-9 

55º FABIANE MARTINI DE ANDRADE 64,8 16/04/1979 7.950.433-5 

56º 
MARYCHELE PRISCILA DE JESUS 
AUGUSTO 64,2 05/02/1994 12.459.723-4 

57º MICHELLE POSTAI 64 15/05/1978 6.778.839-7 

58º EVA FRAGATA LIMA 63 13/02/1972 3.079.733 

59º ELIENE SOUSA OLIVEIRA 63 24/12/1973 16.110.681-0 

60º JOELMA TABORDA FARIA 63 30/05/1984 9.600.675-6 

61º PRISCILA MENEZES DA CUNHA 63 19/12/1990 15.942.471-5 

62º ROSANGELA BUENO DE OLIVEIRA 62,4 04/10/1979 7.621.393-3 

63º ANDREA CRISTINA ANDERSON PAIVA 62,4 22/11/1986 9.490.404-8 

64º ROSILDA CARVALHO DE HOLANDA 62 25/01/1977 1.995.138 

65º ALINE BALLES CZARNESKY 62 09/12/1983 6.240.053-6 

66º JESSICA GUEBUR DE FARIA 62 10/05/1991 9.748.259-4 

67º LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 61,9 13/02/1996 13.050.058-7 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

4 
 

68º VILMA APARECIDA FREIRE 61,2 23/02/1973 5.553.957-0 

69º GENI PINTO DE LIMA FIORESE 61,2 18/05/1975 6.857.595-8 

70º 
CRISTIANE DO ROCIO A. DE OLIVEIRA 
SIPEN TRINKEL 60,6 12/02/1991 12.566.009-6 

71º VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA 60 11/08/1964 3.672.161-8 

72º NILZA APARECIDA DE LIMA 60 24/05/1966 4.904.667-7 

73º SILVIA BUENO DOS SANTOS 60 08/09/1977 7.042.128-3 

74º CARLA DE MORAIS RIBEIRO 60 19/02/1986 12.677.976-3 

75º KARINA DA CRUZ CORDEIRO 60 03/05/1988 10.806.088-3 

76º CAMILA DA SILVA TINTE 60 31/05/1991 13.057.241-3 

77º 
ANNA PAULA SILVA DE FREITAS 
PEDROSO DE MORAES 60 14/07/1992 12.507.639-4 

78º STELA MARY TAVELA 60 26/11/1992 10.528.961-8 

79º JOSIANE MARIA DOS SANTOS ECKHARDT 59,4 08/07/1980 8.699.812-2 

80º JULIANA CARLESSO VAZ CORREA 59,4 03/08/1993 12.435.089-1 

81º DANEVIR DE JESUS SIQUEIRA 58,8 29/01/1997 12.969.201-4 

82º QUELI DE FATIMA MORO 58,2 14/05/1988 3.137.259-7 

83º ELAINE CRISTINA DE FARIA 58,2 29/10/1991 11.027.830-6 

84º CINTIA MARTINS SOUZA DE CARVALHO 58 16/12/1986 9.120.386-3 

85º CINTIA LOURENÇO 57,9 02/01/1978 42.106.353-1 

86º SUZI RAMOS 57,6 18/07/1991 12.490.057-3 

87º LIGIA RIBEIRO MARCHIORE DA SILVA 56,4 25/04/1992 12.442.243-4 

88º ESTER ROSA FIGUEIREDO 56 11/08/1976 8.476.629-1 

89º JULIANE VALLE PINA RUFINO 56 24/10/1985 7.789.188-9 

90º MARIA ROSILENE NOGUEIRA 55,2 03/08/1974 14.648.427-1 

91º EMILIA ALBERGONI PORTO 55,2 24/04/1997 13.699.505-7 

92º ELOIZA MARIA ALVES DA SILVA 54,6 22/05/1984 9.027.778-2 

93º JAQUELINE DA SILVA 54,6 14/01/1993 10.260.175-0 

94º MARINA SANTOS DA SILVA 54 14/11/1992 10.806.309-2 

95º FIDELINA GISELE CRUZ DE MATOS 53 05/01/1981 8.189.340-3 

96º DOUROTI CARINE DE LARA 53 19/11/1989 9.298.450-8 

97º LUCIANA DE OLIVEIRA 52,8 30/05/1978 7.987.538-4 

98º 
ROSANGELA APARECIDA RAUSIS 
CORDEIRO 52 17/11/1972 5.810.576-7 

99º JULIA CRISTINA URBICK DE CASTRO 52 29/03/1994 13.029.843-5 

100º ALANA OLIVEIRA ALBUQUERQUE 51,6 18/12/1981 1.484.548-2 

101º FERNANDA INACIO ALVES DE LIMA 51,6 05/08/1983 7.804.095-5 

102º ESTER DE OLIVEIRA 51,6 07/11/1984 8.346.752.5 

103º SABRINA PINDZIURA BITENCOURT 51,6 25/09/1997 14.186.680-0 

104º ROSENI COSTA DA SILVA 51 27/09/1975 7.506.640-6 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

5 
 

105º ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 51 26/03/1978 7.115.733-4 

106º 
SALETE APARECIDA MARTINS DE 
OLIVEIRA 51 08/02/1981 15.081.604-1 

107º SIMONE BATISTA VIEIRA 51 14/06/1983 9.362.871-3 

108º MARINEZ MENDES DA CRUZ PIRES 51 21/01/1988 9.432.334-7 

109º ELIZIANE CAROLINE DE FARIA KOHL 51 28/12/1994 13.560.221-3 

110º JULIANA DE CASSIA SCREMIN 50,4 21/10/1977 7.301.333-0 

111º ANA PAULA CORREIA DE ALMEIDA 50,4 16/12/1987 9.016.592-5 

112º SAMARA CRISTINA FERREIRA 50,4 02/02/1989 9.094.333-2 

113º 
FABIANE ADRIANA MANFRE SCHNEIDER 
MORGADO 49,6 16/01/1975 5.893.860-2 

114º ALEXANDRA CAMILA MANFRON 49,2 11/08/1988 8.529.482-2 

115º MONIQUE MARIA DOS SANTOS COSTA 49 19/01/1989 15.440.608-5 

116º KAROLINA MONTEIRO COSTA 48,8 26/11/1993 13.130.546-0 

117º LILIAN GONÇALVES GANNAM 48,6 21/07/1987 14.567.338 

118º CANDIDA DE JESUS COSTA MACHADO 48 26/12/1986 10.030.729-4 

119º BEATRIZ SOUZA DE RAMOS 48 04/09/1996 12.961.609-1 

120º HERICA LORENA GONÇALVES ANSELMO 48 24/10/1997 13.467.704-0 

121º ALENIR DE SOUZA OLIVEIRA 47,4 13/10/1982 9.717.882-8 

122º TATIANE MENDES MONTEIRO 47 25/03/1979 15.729.729-5 

123º ANDRESSA APARECIDA NUNES 47 07/02/1996 12.802.568-5 

124º JANNE LEIA BATISTA CAMPOS AMORIM 46,8 27/06/1980 476874-4 

125º BEATRIZ MARIA ALVES 46,8 11/06/1986 9.040.623-0 

126º 
VERIDIANA APARECIDA DOS SANTOS 
SOUZA 46,8 16/01/1987 9.693.942-6 

127º KARINA DE FATIMA MONTEIRO DA SILVA 46,2 07/06/1987 9.392.554-8 

128º CIBELE MORGANA BRUSAMOLIN BROTO 45 13/09/1965 3.271.458-7 

129º MARILDA SANTOS DA SILVA 45 28/06/1970 4.425.503-0 

130º EVA MENDES DE SOUZA 45 01/05/1971 5.270.373-5 

131º SIMONE APARECIDA GREIN 45 09/12/1978 6.883.035-4 

132º LUCIA PERPETA DOS SANTOS RAMOS 45 25/08/1980 8.848.984-5 

133º JAQUELINE MOTA FERREIRA 45 02/06/1981 13.473.338-1 

134º 
FRANCISLAINE DE FATIMA PORTES 
VIEIRA 45 03/04/1982 8.013.460-6 

135º JOCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA 45 23/08/1983 8.442.846-9 

136º ELIANE FRANÇA SANTOS 45 30/06/1984 8.286.647-7 

137º AMANDA NÓBILE FRACARO 45 06/12/1984 9.999.675-7 

138º ROSILENE DA SILVA CARDOSO 45 22/01/1985 442.189-2 

139º LENI MONTEIRO DE SOUZA 45 04/09/1985 8.963.424-5 

140º SORAYA FARIAS GENUINO 45 24/03/1986 9.348.410-0 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

6 
 

141º SILVANA BUENO DOS SANTOS 45 22/04/1986 9.518.459-6 

142º 
JAMILE STRAUB GONSALVES DE 
CAMARGO 45 13/07/1987 9.900.900-4 

143º JULIANE FERNANDES DOS SANTOS 45 20/08/1987 10.551.315-1 

144º LUYMAR DE FATIMA PTACHENSKY 45 13/03/1989 9.986.867-8 

145º ELAINE RAMOS DOS SANTOS 45 16/01/1990 10.985.785-8 

146º EDLINE APARECIDA DE SIQUEIRA 45 07/05/1990 10.813.816-5 

147º FRANCIELE DE SOUZA MARIA 45 28/10/1990 10.392.068-0 

148º FRANCIELI LOPES CORDEIRO CORREIA 45 08/05/1992 10.962.448-9 

149º FRANCIANE DE SOUZA CARDOSO 45 20/05/1992 11.028.601-5 

150º JISLAINE AGRELA PIRES BARBOSA 45 07/11/1992 10.284.718-0 

151º JAQUELINE VASELIK 45 19/04/1995 12.474.272-2 

152º KATIA LUANA LISBOA ALVES 45 23/04/1995 13.374.978-0 

153º JESSICA APARECIDA BARBOSA 45 06/07/1995 13.309.377-0 

154º CAROLINE DOS SANTOS PINTO 45 30/01/1997 12.832.193-4 

155º 
TACIANE DOLIRIA DOS SANTOS 
MACHADO 45 05/08/1997 13.561.985-0 

156º LETICIA SCHILICHTING 45 27/01/1999 10.239.279-5 

157º ANNA LIVIA ZAMPIERI 45 12/08/1999 13.917.617-0 

158º LUANNA ROMANOSKI DO NASCIMENTO 45 20/10/2000 14.133.410-7 

159º DENILSA DIAS DE OLIVEIRA 44,4 09/11/1973 6.384.033-5 

160º ARACELLI DO NASCIMENTO SOKULSKI 44,4 30/07/1978 6.825.180-0 

161º LEIA ALVES RIBEIRO 44,4 31/10/1978 7.207.210-3 

162º MARILENE AGNER DE FARIA 43,8 01/10/1971 5.563.688-5 

163º ELIANE DE FREITAS LOURENÇO 43,8 16/05/1972 4.923.527-5 

164º ALANA TAIRINI SHEIDT CAFÉ 43,8 15/12/1991 10.580.836-4 

165º MARIA LETICIA DA SILVA DIAS AGUILAR 43,8 11/09/1993 10.491.638-4 

166º EDINEIA AUGUSTO 43,2 04/11/1961 10.241.677-5 

167º CINTIA ADRIANA TABORDA CAMARGO 43,2 26/09/1975 6.335.062-1 

168º DEBORA CRISTINA LISBOA 43,2 12/05/1988 8.753.550-9 

169º ANGELA CERQUEIRA PEDROSO 42,6 27/05/1976 29.739.048-X 

170º JOICE SOUZA PENHA 42 02/11/1986 9.140.373-0 

171º TATIANE ALVES DA CRUZ FERREIRA 41,2 13/02/1989 9.941.830-3 

172º SCARLET CAMPOS BALBINO 41,2 05/09/1992 11.098.506-1 

173º ELISANGELA TAVARES DOS SANTOS 41 11/05/1979 7.313.091-3 

174º ANA PAULA MAREL 41 18/10/1983 8.381.729-1 

175º CLEIDE DE OLIVEIRA BEHRENS 40,8 14/05/1971 6.682.655-4 

176º ALESSANDRA BIANCA DA SILVEIRA 40,8 30/07/1975 5.968.030-7 

177º 
MARIA CLARETE C. DE ASSUMPÇÃO DE 
ABREU 40,2 13/10/1968 4.802.040-2 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

7 
 

178º MARIA LUCIA SCHEFFER PLATNER 40,2 17/10/1970 5.368.203-0 

179º JANAINA STUPP 40,2 08/06/1984 8.214.053-0 

180º MICHELE MARIA DA SILVA MORAES 40 25/06/1982 7.952.811-0 

181º MARIANA LUSTOSA DE SOUZA 40 18/02/1986 9.231.895-8 

182º 
ALINE SILVIA TENORIO RODRIGUES DA 
CRUZ 39,6 02/01/1984 15.795.096-7 

183º ANA CRISTINA COSTA BARROS CECCON 39,6 10/01/1996 13.405.672-0 

184º ADRIELLE FRANÇA TURMAN 39,2 26/01/1987 9.530.591-1 

185º ROSENI CORREIA 39 01/05/1969 5.660.079-5 

186º VALDENICE DOS SANTOS TEIXEIRA 39 07/03/1979 15.651.758-5 

187º JESSICA REIS DE SOUZA 39 05/12/1989 10.969.182-8 

188º JHENEFER CRISAN ORTIZ 38,4 20/05/1992 10.813.864-5 

189º FRANCIELE GOMES VAZ 38,4 09/10/1994 12.344.580-5 

190º 
EDINEIA FERNANDA LOPES CARDOSO 
RIBEIRO 38 15/10/1988 10.258.125-3 

191º MARIA DE FATIMA DE CASTRO CARDOSO 37,8 18/07/1976 14.599.077-7 

192º DEBORA DE FARIA 37,8 21/02/1983 8.625.139-6 

193º ALCIONE DO ROCIO VALENTIM DA SILVA 37,2 11/06/1977 15.975.912-1 

194º 
ELOIZA APARECIDA DOS SANTOS 
PRODOSCIMO 37,2 26/03/1979 7.005.059-5 

195º CARINA DE FATIMA GUSSO FARIA 37,2 28/07/1982 6.883.071-0 

196º MAGNA APARECIDA ALVES 36,6 23/08/1972 6.361.998-1 

197º SUSANE APARECIDA BERTOLINO 36,6 21/08/1979 7.728.628-4 

198º MILENE SIQUEIRA DE GODOI 36,6 10/07/1997 13.341.903-9 

199º MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 36 14/06/1976 7.899.610-2 

200º VILSSONEI DIAS COELHO 36 09/05/1977 1.627.615-9 

201º ELAINE CRISTINA DE SOUZA ARANTES 36 28/10/1979 15.815.953-8 

202º GLAUCIANE PEREIRA PIMENTEL 36 28/06/1982 4.076.645 

203º LORENA RENATA SCHULTZ FERREIRA 36 21/01/1983 8.815.154-2 

204º GENILDA MACIEL DE OLIVEIRA 36 15/09/1983 9.370.684-6 

205º FERNANDA GIACOMASSI FIDELIS 36 28/12/1987 9.388.295-4 

206º JAQUELINE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 36 19/04/1988 9.628.168-4 

207º STEFANI DE SOUZA APARECIDO WALTER 36 26/03/1992 10.179.044-4 

208º VERONICA DE JESUS DA SILVA 35,4 27/03/1979 13.032.996-9 

209º CAROLINE APARECIDA DA CRUZ 35,4 27/06/1985 8.510.822-0 

210º PATRICIA CRISTINA DE SOUZA 35,4 19/03/1988 8.505.044-3 

211º DANIELI DOS SANTOS FONSECA 35,4 14/04/1994 13.240.654-5 

212º DHULLYANE RIBEIRO DE LARA 35,4 22/05/1996 13.271.316-2 

213º ROSENILDA DE FATIMA RIBEIRO 34,8 10/05/1980 8.040.490-5 

214º VERIDIANA CAROLINA DE BRITO 34,8 03/08/1985 8.918.500-9 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

8 
 

215º PRISCILA DE ANDRADE ALVES 34,6 11/06/1980 7.241.302-4 

216º TANIA MARY ALBERTONI DE PONTES 34,2 09/04/1967 15.348.149-0 

217º JACKELINE KUSKOSKI 34,2 06/01/1986 9.979.668-5 

218º HAYSA KAMILLY DOS SANTOS 34,2 26/01/1992 9.736.533-4 

219º JULIANA DOS SANTOS ALVES MARKIV 34 24/05/1977 6.088.519-2 

220º RENATA DE SOUZA NUNES 34 12/01/1988 8.731.882-6 

221º AECIO RUANI DE OLIVEIRA DOS SANTOS 34 09/12/1988 10.316.703-5 

222º TUANE DE SOUZA VIEIRA 34 08/08/1990 9.536.062-9 

223º CELINA FIRMINO DOS SANTOS 33 12/11/1977 6.448.801-5 

224º 
AMANDA CELESTE PAVOWSKI DE 
FRANÇA 33 12/03/1990 9.221.138-0 

225º DAIANE GOMES DE ANDRADE FREIRE 33 09/06/1995 12.712.522-8 

226º 
LUCIANA MORES NASCIMENTO DOS 
SANTOS 32 24/11/1992 8.297.174-2 

227º TAUANE LETICIA DOS SANTOS SILVA 31,6 11/07/1996 11.060.745-8 

228º JANINE MIRIAM DA SILVA 31,2 28/08/1970 5.483.280-0 

229º VERA LUCIA DA COSTA SILVA 30,6 29/03/1971 5.795.342-0 

230º 
CAROLINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
VIEIRA 30,6 30/05/1994 10.176.952-6 

231º EDINEIA APARECIDA DA SILVA 30,6 01/09/1994 12.961.118-9 

232º NEUCY ALVES CAVALHEIRO COSTA 30 11/06/1964 7.815.520-5 

233º CAMILA DE GOES GUITTI LUPPI 30 06/03/1973 5.326.303-8 

234º MARTA DOS SANTOS 30 22/07/1973 6.162.649-2 

235º MARCIA SERAFIM GOMES 30 20/05/1975 6.755.547-3 

236º ANTONIO DE QUADROS JUNIOR 30 03/10/1975 8.318.676-3 

237º IVANI LEÃO DA SILVA 30 11/02/1980 8.185.750-4 

238º CLEIA LUCIANA SOARES DOS SANTOS 30 11/10/1986 8.960.992-5 

239º FRANCIELE BALBINO DA SILVA 30 11/04/1987 9.391.531-3 

240º JENIFFER POSSIDENTE 30 02/02/1991 10.248.677-3 

241º ESTER ZUCON CHELEIDER 30 13/06/1994 12.429.303-0 

242º JESSIKA FENDER DE SOUZA 30 28/12/1994 12.875.157-2 

243º REBECA RODRIGUES DE ANDRADE 30 27/07/1996 13.188.724-8 

244º ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 29,4 19/09/1975 6.173.934-3 

245º MARLI FELIX DE OLIVEIRA DARIO 29,4 13/11/1982 8.285.752-4 

246º SUELEN DE SOUZA COELHO DA COSTA 29,4 24/05/1986 14.137.615-2 

247º TAINÁ TATIANA MAGALHÃES 29,4 14/06/1990 8.589.633-4 

248º CRISTIANE DALPONTE PIUCO CANDIA 29,4 30/12/1993 10.789.038-6 

249º DENISE BROSCH 28,2 30/06/1964 1.914.436-4 

250º REGIANE DO ROCIO DONATO MACHADO 28,2 21/08/1984 8.590.905-3 

251º JACQUELINE OLIVEIRA MENDES 28,2 16/01/1990 10.203.861-4 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

9 
 

252º CAROLINA ZIS DOS SANTOS 28,2 27/02/1992 10.756.176-4 

253º ZELITA CRISTINA DE LIMA 28 29/07/1988 9.039.764-8 

254º MARCIA CRISTINA PASSOS 27,4 12/01/1979 7.374.596-9 

255º AUREA MARIA MARODIN 27 27/02/1960 3.341.466-8 

256º SOLANGE FRANCO DE SOUZA 27 04/10/1968 4.827.070-0 

257º AMABILE MENEGASSO 27 20/01/1987 7.848.035-1 

258º GABRIELA GONÇALVES DE MIRANDA 27 28/11/1999 13.237.575-5 

259º FABIANA DE SOUZA LOPES 26,4 03/09/1994 12.722.120-0 

260º SANDRA MARTINS 26 02/07/1984 8.912.479-4 

261º JOSIANE APARECIDA DE JESUS SILVA 25,8 27/07/1979 7.270.311-1 

262º LUCIANA PAIVA SIMÕES MACHADO 25,8 31/10/1981 7.993.336-8 

263º SARA SANTANA DA SILVA 25,8 04/04/1985 9.358.379-5 

264º VANESSA DECKER DE JESUS 25,8 18/09/1987 9.562.587-8 

265º 
SILVIA BIANK SANTOS NEVES DE FARIA 
SOUZA 25,8 13/08/1992 10.941.222-8 

266º STEPHANI DA COSTA SANTOS 25,8 16/11/1993 10.637.113-0 

267º ADRIANA GONÇALVES DA SILVA DA MAIA 25 12/01/1974 5.956.596-6 

268º 
SAMANDA CRISTINA BARBOSA 
BUTSCHER 24,6 29/06/1993 12.322.912-6 

269º ALLEF RICARDO SANTOS NEVES 24,6 20/07/1993 10.941.223-6 

270º MARCIA DE CRISTO LEITE 24 19/10/1974 6.181.559-7 

271º ALETHEA CHRISTIE DA ROLT 24 30/11/1976 6.951.863-0 

272º ANDRESSA FREIRE BELETI 24 04/08/1984 10.766.982-5 

273º MANUELLI MENEZES REIS SILVA 23,4 07/07/1988 5.443.760 

274º MILENA LUIZA BRIZOLA WALTER 23,4 18/02/1994 12.822.230-8 

275º LETICIA BONATTO CUNHA 23,4 31/01/1997 14.528.179-2 

276º 
SANDRA FERNANDES NASCIMENTO 
FRANCO 23 29/04/1977 5.660.950-4 

277º LUCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA 23 28/10/1981 8.174.055-0 

278º BRUNA PIRINI 22,2 21/12/1986 8.787.265-3 

279º LUCIANA NICLEVICZ RUIVO DA SILVA 22 10/10/1982 7.593.659-1 

280º CLEONICE MARTIN MACHADO 21 19/11/1972 12.730.619-2 

281º CLEIDELINE LEITE BATISTA 21 05/10/1973 6.267.841-0 

282º SIRLENE CASTRO FERNANDES BODACZNY 21 10/11/1973 6.097.485-3 

283º PATRICIA STUART 21 10/09/1980 7.616.263-8 

284º REGIANE ANDRADE DO NASCIMENTO 21 26/10/1985 9.631.499-0 

285º MARINES DE FREITAS NUNES 21 25/12/1987 10.543.803-6 

286º GINALEIDE PEREIRA DA SILVA CRUZ 21 31/07/1988 10.000.236-1 

287º ADRIELLE IGLESIAS NADOLNY 21 26/08/1988 7.898.877-0 

288º RAFIKA VITTI 21 13/09/1992 10.387.892-6 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

10 
 

289º MARJORE PEPPES CERQUEIRA 21 25/11/2022 8.557.748-4 

290º 
EDENILZA APARECIDA VALENGA DA 
SILVA 19 20/11/1972 8.778.616-1 

291º JULIANA GASPARIN DOS SANTOS 19 19/02/1989 10.233.825-1 

292º CRISTIELE APARECIDA ROSA 19 28/05/1990 10.391.900-2 

293º MIRIELE COSTA RIBEIRO 19 11/04/1994 12.612.151-4 

294º SUZELAINE GODOY 17,4 09/01/1998 13.460.853-6 

295º FERNANDA DE LIMA DUQUE 17 13/02/1998 13.562.588-4 

296º EDNA APARECIDA GODOY RODRIGUEIRO 15 27/04/1965 5.560.215-8 

297º JOZELMA CAMARGO DE MELO LEAL 15 16/07/1969 5.717.354-8 

298º REGINA GARCES MACHADO 15 17/04/1975 6.379.515-1 

299º EDNA CRISTINA DOS SANTOS 15 30/06/1975 7.016.740-9 

300º VANILDA MENDES PEREIRA FRANCO 15 01/12/1977 6.878.807-2 

301º MARIA SONIA PEREIRA DA SILVA 15 21/10/1980 36.139.608-9 

302º FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA 15 03/07/1985 8.722.069-9 

303º ELIANA CORDEIRO DA SILVA 15 22/01/1988 10.079.300-8 

304º MAURO JUNIOR PALMEANO ARCANJO 15 04/09/1989 9.611.726-4 

305º NAYARA KETINI DE NOVAIS DA SILVA 15 08/12/1992 12.412.467-0 

306º LUARA DAIANY DOS SANTOS COSTA 15 08/07/1993 12.591.020-3 

307º NICOLLE WOICHIK VENDRECHOVSKI 15 28/06/1994 13.630.158-6 

308º FABIANA SUELEN DE LARA 15 21/02/1995 12.586.175-0 

309º MILENA ANDRZEJEVSKI 15 02/10/1996 15.358.454-0 

310º KAUAN LEANDRO DOS SANTOS 15 04/11/1996 12.675.363-2 

311º HELLEN CRISTINA CARVALHO BEZERRA 15 03/07/1997 12.362.231-4 

312º JOELMA PEDROSO BARBOSA 15 14/06/1998 14.035.926-2 

313º GABRIEL RODRIGUES 15 14/07/1999 13.754.001-0 

 

 

CANDITADOS considerados INAPTOS por não cumprir o ITEM 7.1 E ANEXO II do 

Edital 077/2022 - SMRH 

 

NOME CLASS NASC. RG 

CLEMILDO COSTA BRANDÃO INAPTO 04/09/1965 212525 

NÁGELA NERIS DA SILVA DE OLIVEIRA INAPTO 26/07/1970 5.330.653-5 

JOSIANE ROBAINA INAPTO  02/07/1972 5.258.675-5 

LUCIANA DA LUZ CORDEIRO ALCANTARA INAPTO 17/10/1972 6.511.007-5 

ROSANGELA PEREZ MORENO PERCICOTTI INAPTO 21/08/1975 5.168.917-8 

ANA CLAUDIA DOS SANTOS INAPTO 16/06/1977 7.649.569-6 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

11 
 

PATRICIA VERGARA DIAS MANFRON INAPTO 03/06/1978 7.077.110-1 

EVANOELA ENE SANDRI DOS SANTOS INAPTO 28/05/1979 6.878.230-9 

KEILA CRISTIANE DOS SANTOS COSTA 
BETIM INAPTO 06/07/1982 8.221.742-8 

THAYNNA DE LIMA CARDOZO INAPTO  23/08/1991 10.519.389-0 

BRUNA REGETA MANGER INAPTO 27/03/1992 9.597.344-2 

BIANCA ARAUJO PACHECO INAPTO 29/09/1993 12.346.908-9 

INGRID DE LARA RIBEIRO INAPTO 30/03/1994 13.003.554-0 

 

 

Vagas Destinadas aos Portadores de Deficiência 

CLASS NOME 
NOTA - 

TITULOS NASC. RG 

1º KELLER CRISTINA KRUEGER DOS SANTOS 54 25/09/1981 6.671.571-0 

2º  CLAUDIA GONÇALVES RIBEIRO 39 30/11/1971 5.693.110-8 

 

 

 


